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Tems: Kensultimi i Buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
“ vitit 2924 nér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: Né zbatim t& ligjit nr.139/20]5 “Pér vetgeverisjen vendore” neni 18; liojit
nr.119/2014 “Per té drejtén ‘e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin c¢he konsultimin
publik™ pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&

' Bashkisé: si dhe Urdhrit nr.11769 daté 4.10.2023.

Marrin pjesé:

Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhilllit Bashkiak- znj. Elpiniqi Mérkuri,
Kryetari i Rajonit 1- Arjon Cakeri, Sekretar i Késhillit Bashkiak-z. Daut Zeraj, anetar te keshillil
bashkiak, Drejtori i buxhetit dhe finances-Higmet Haxhaj, sektori i tatim taksave. drejtoré fé

Administratés sé Bashkisé Vloré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznese, Media dhe
OJF locale,

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 34 persona, listeprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré, z.Ermal Dredha: Pérshendete, ¢ gjithéve!
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- &sht€ takimi 1 pesté, po vijojmé me takimet né rajonet e qytetit pasi mbaruam 4 njésité
ministrative, pér t¢ diskutuar mbi planifikimin e buxhetit afatmesém 2024-2026 dhe
ojektbuxhetin e vitit 2024 per Bashkiné Vloré. Do té vazhdojme me takimet, qé t€ kuptojmé ku
n€ problematikat dhe ku mund ti shérbejmé komunitetit, pér t& mbledhur cdo koment, sygjerim
he diskutim tuajin pérpara se t& miratojme projekt buxhetin e parashikuar.

0 ¢ fillo) me investimet q& ka béré Qeveria Shqiptare, jo nga bashkia, sheshi, gendra e qytetit.
\)€ lajm tjetér 1 miré , né sajé t& marrjes sé investimeve, kemi marré dakortésiné nga FSHZH,
p€r investimin n& 10 rrugé né kété rajon., pérfshiré dhe rrugén e spitalit. Kemi marré dakortésiné

pér veshjen e pallateve, fasadén e gjithé pallateve. Kemi marré dakortésing, do fillojé shumé

shpejt. Uj€sjellési ka béré ndérhyrje. Do té flasé zonja Elona, né lidhje me pérfundimin e projektit
€ ui€sjellésit.

-Rruga e “Karabashit *, do béhet aéfaltimi, kanalizimet jané béré.
-Brenda lagjes “Karabash”, mora dijeni nga qytetaré pér njé segment 200 m. Mo ta shohim me
FSHZH.

Jam kétu dhe pér t€ dégjuar ju. Edhe pjesa e vendosjes sé koshave, do shohim dhe pjesén e
brendéshme t€ lagjeve, do t1 evidentojmé.

- Planifikimi pér projektbuxhetin e vitit 2024
- pér Bashkingé Vloré

Kl\'llASHllAlU DREDHA YA(ON IANOIH IAJOII NR\: PllOlllﬂ PROBLEMEVE ME IMEDIATE
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\ Pér mé shumé konsultoni linkun
https://fb.watch/nDKTbzfgmc/?mibextid=v7YzmG

Z.Higmet Haxhaj /DFBK — Zhvillojmé kéto dégjesa publike pér t& marré mendimin tuaj, pér
hartimin e projekt buxhetit pér vitin 2024, PBA 2024+2026.

Né Total —2.659.506 (2 miljard e 659 miljon)...

Grandi 1 pakushtézuar — 710,738 miljon e ...

Grandi specifik — 447,452 miljon e ...
Té ardhurat nga burimet e veta - 1,501.312 miljard e ....
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vestimet — 377,748 mijé.....

hpenzimet: N& PBA, prioritet né Rajonin Nr 1, éshté rikonstruksioni i palestrés sé shkollés “4
leronjté*

Nd&€rtimi 1 rrugéve, trotuaréve, -250 miljon leké, pér gjithé rajonet, pérfshiré kétu dhe Rajonin Nr
[ K€to jané disa nga treguesit kryesoré té buxhetit pér vitin 2024.

Presim sygjerimet, mendimet tuaja. Fondi prej 250 miljon leké/reja pér lulishte, rrugé, trotuaré,
ku 1/5 = 50 milojné pér Rajonin Nr 1.
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Z.Ermal Dredha — Projeksioni?

Z.Higmet Haxhaj — dhe kérkesat e banoréve jané té réndésishme, té shohim dhe té vendosim.
Zn).Anjeza Shiko /DAV — Nga pozicioni, Rajoni Nr 1, ka njé numér té vogél t& bizneseve.
Realizimi shkon n€ 70% nga bizneset, t€ ardhura kéto qé kthehen né investime pér qytetarét.
Bashkia ka né fokus shérbimet pér qytetarét.
Znj.Elona Hodaj /SSHAUK - Eshté projekti, ka pérfunduar. Eshté 1 familje q€ nuk na lejon pér
pérfundimin e depos s¢ ujit.
L.Edmond Leka /NDSHP- Ka munges¢ t€ kontenieréve. Do ti kérkojmé Késhillit té Bashkisé ti
shtoymé.
Z.Flamur Habilaj /banor — Ne pérfagésoymé zonén mbi spital. Rruga qé tha kryetari q& do béhet,
na pélgen. Zona mbi spital, problemi 1 ujit &€ pijshém, duhet t&¢ vinte né muajin qershor.
Infrastruktura, thuajse éshté e ngritur.
Rruga “ Bilbil Ceno”, infrastruktura €shté né rregull, vetém asfalti mungon.
-Tek kinemaja , t€ merren masa , té dizinfektohet .
-Ndri¢imi, mungojné llampa né rrugén “Bilbil Ceno*. Eshté shqetésim nga komuniteti. M& pélgen
programi 1 buxhetit. Suksese!
Z.Sami Likaj / banor - Faleminderit q€ na mblodhét. Problem, &shté rruga tek shtépia ime , t&
futet te legalizimet. T¢€ vihet né€ urbanizim.
Z.Ermal Dredha — Projeksioni me ndryshimin e tarifés sé ujésjellésit.
Znj.Elona Hodaj — Eshté béré kérkesé pér ndryshimin e ¢mimit t& ujit t& pyshém. Jané shumé
projekte, 100% né zbatim deri n€ fund t€ muajit dhjetor. Do t& keté rritje t& ¢cmimit té ujit, pér
kryerjen e kétyre investimeve. Jemi njé nga qytetet e vetme me kété ¢cmim, do béhet nga 45+60
leké.

Adresa: Sheshi 4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al

, - v - - L - - - - -
‘@ - g Rt : v — -
B TR i TR S - e - | sy ) . Y - s —
- ! i . La s i ?-...,~ » T y s o




e — e g i - e — —— - —— A S— - — I —- — . -

Mego /banor i lagjes “Hajro Cakérri™- rruga “Herbert”, rreth 500 m, e pa béré. Kanalizimet
¢ shtruar, mungon vetém asfalti.

krmal Dredha — Do ta bé&ymé, premtim pér vitin 2024,
Jeto Hajdini/banor — Pérballé ish kinemasé “Ali Demi’, pérgézime pér organizimin dhe pér
qien € mbetjeve. Tek kinemaja, gropés me kallamishte 1 béni derman.
JLrmal Dredha — Nuk &shté prona joné. E kemi pastruar.
.Jeto Hajdini — Tek pallati nr 512, s’ka kanalizime, pérmbytje nga shirat.
Z.Geron Gunbardhi/Anétar i KB — U thaté pér rritjen e gmimit t& ujit, né lagjen ku s’ka ujé, do
Titet ¢cmimi.
-N¢€ lagjen “Karabash™ hapni rrugén té kalojné.
-Lagjia “Partizani “q¢ lidhet me lagjen “Llonxhé ¢, nuk ka ujé. Kéto jané lagje té rajonit. Kthejuni
shikoni pak, rrugét po zihen, pérfshi dhe lagjen “Topana . Nuk ka ndonjé afat té& zhvillimit té
punimeve.
-Tek sheshi para bashkisé, ndonjé zgjidhje pér parkimin e furgonave. Jané béré shumé puné, rruge,
t€ hapet rruga ¢ trenit.
-Pér ujin ...k&to jané situatat. Sa do t& rritet gmimai 1 ujit ?
Znj.Elona Hodaj — N& rang republike, jemi qyteti me ¢mimin mé t& ulét, nga 45 leké do t€ béhet
60 leké.
Znj.Edlira Kapllanaj /Anétare e KB — Falénderoj gjithé pjesémarrésit. Faleminderit g€ mbajtét
premtimin elektoral né buxhet, pér rikonstruksionin e palestrés n€ shkollén “4 Heronjté™, €shté né
dobi t& rinisé.
-Pérshpejtoni projektin e ujit t&€ pijshém , n€ lagjen “Llonxhé *
Znj.Elona Hodaj — Jemi takuar dhe me firmén, penges€ €shté nj€ qytetar, 1 cili pengon projektin
pér bérjen e depos.
Z/ banor i rajonit — Jemi 17 familje kemi shumé€ problem pusetat. [ kemi béré kanalizimet vet.
Znj.Elona Hodaj — Vetém po té béhet projekti, ne nuk jemi pér investime, vetém pér riparime.
Z.Devoll Likaj / banor — Rruga né zonén ¢ Kuzum Babas€, kan¢ véné njé tubo, familja Duka, gé&
kur ishte firma “Duka” qé derdhen ujrat. Kam kérkuar t€ higet tubua, ka ngelur e mbuluar
..Mbytemi , &shté njé kanal rreth 8 m.
7.Zambak Selmani /DIIP- Eshté investim i ujésjellésit, jo i bashkisé, dhe as nuk e monitorojmé
ne. Uné monitoroj, investimet e bashkisé, jo t& ujésjellésit.
Znj. Elona Hodaj — Zoti Devoll, familja Duka ka b&ré njé kanal. Ujésjellési ka shkuar, e
zgjidhém..., Adhurimi nuk pranon ta heqé. Eshté ¢éshtje midis zotérinjve Adhurim dhe Devoll.
Z.Ermal Dredha — Do ta zgjidhim.
7.Simbol Pazaj/Anétar i KB — Faleminderit pér takimet q€ organizoni.
Besoj se anétarét e stafit tuaj, do ndajné t€ njéjtin shqetésim pér zonén e Cimentos, pjesa mé e
pazéné me doré. Kam 2 heré pérgjegjési. Nuk do mé vinte miré mos té vihej né buxhetin e vitit
2024 kjo zoné me shumé problematika si, rrugét, trotuarét, ndrigimi, uji i pijshém.

Z.Qemal Kasaj /banor Lagjia “Partizani “- Po flitet pér infrastrukturé. Gjaté fushatés na u
premtua, pér njé uré, t& bashkohet lagjia. Tek fundi i rrugés “Bilbil Ceno” &shté njé pérrua.
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1¢imi, disa shtylla nuk jané vendosur.

at ¢ bardha nga rruga e trenit, mé vijné tek dera. Nuk kam marr zgjidhje.

behet nj€ fushé me rrjeté pér & rinjté, t& merren me sport.

rmal Dredha — Mos keni zaptuar ndonjé toké, e keni legalizuar. Do shohim ku ka hapsira té

, do shohim mundésiné pér t& béré lulishte, ndonjé fushé sporti...
Zaim Bergaj /banor — Rruga e vajgurit éshté shumé problem, pa ndrigim, éshté rruga “Sofi
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Ermal Dredha — Ka gjendje, pa pritur buxhetin. Ka llampa, javén tjetér me ndrigim.

Banor /Rruga “Herbert”- Béri projektin ujésjellési, rrugét kané ngelur € prishura, tubat
1eshit.S’éshté véné doré.

nj/banore e rajonit — Pér arsimin, faleminderit q€ po zbatohet projekti pér palestrén e shkollés
4 Heronjté”. Ka shumé fémijé & talentuar, presin pérfundimin e palestrés. Eshté arsimi njé heré,

yérkrah gjithé shqetésimeve t&€ tjera.
7 Ermal Dredha - Pak a shumé i dimé shgetésimet. Jané t€ shumta. Ne do fillojmé njé nga njé,

ato mé t&-prekshmet, sa kemi mundési deri n€ fund t& mandatit. Ato qé jané té prekshme, me fondé
té vogla. Palestra do t& béhet vitin ¢ ardhshém. Kemi béré rikonstruksionin e palestrés s¢ shkollés

“Lef Sallata , nga pérvoja, ndryshon zbatimi 1 projektit..

Rrugét e brendshme té lagjeve, do t€ béhen sipas mundésive.
-Projektet pér mbylljen e rrugéve, do ti ndjek vet me kompaning....Pak a shumé, na keni né

dispozicion. Jemi pér shérbim né komunitet. Cdo kérkesé nga ju, do t& shkojé né ¢do drejtori, kemi
t&¢ pranishme dhe zonjén Irena, z€vendéskryetaren e bashkisé. Jemi né dispozicionin tuaj.

Shpresoj t& béj mé t& mirén pér ju né vazhdim.

Faleminderit!

v

Konceptoi: Albana Nagi @
Koordinatore pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik

Bashkia Vloré
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